Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 280»

п. Оленья Губа имени Героя Российской Федерации
Дениса Александровича Опарина

ПРИКАЗ

10.01.2022г.                                                                                      №  18

О порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией горячего питания обучающихся в Муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа №

280» п. Оленья Губа имени Героя Российской Федерации Дениса
Александровича Опарина, а также доступа родителей (законных

представителей) обучающихся в помещение для приема пищи

        На основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора
Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания
детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., письма
Минпросвещения РФ от 26.11.2021г № АБ-2133/10 и в целях повышения
эффективности системы контроля качества предоставления питания обучающимся в
МАОУ «ООШ № 280»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества
питания Крапива Н.В., заместителя директора по ВР.
2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения мероприятий по родительскому
контролю за организацией горячего питания обучающихся в Муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная
школа № 280» п. Оленья Губа имени Героя Российской Федерации Дениса
Александровича Опарина, а также доступа родителей (законных представителей)
обучающихся в помещение для приема пищи (Приложение).
3. Классным руководителям 1-9-х классов ознакомить родителей (законных
представителей) обучающихся:
- с порядком доступа родителей (законных представителей) обучающихся в

школьную столовую;

- принимать заявки от родительской общественности и передавать ответственному

за организацию питания в школе.

4. Макаровой Е.Б., социальному педагогу, ответственному за организацию питания:
- разместить порядок в информационных уголках;

- доводить до заявителя решение о рассмотрении заявки;

- оформлять и вести документацию;

- своевременно предоставлять информацию для размещения на официальном сайте

школы.

5. Суминой А. А., редактору сайта, своевременно размещать информацию на
официальном сайте школы.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ООШ № 280»                               Е.П. Пятницкая

Рассылка:

01 - дело

02 – Крапива Н.В. ________________

03 – Макарова Е.Б. ________________

04 – Сумина А.А.  _____________

		2022-01-17T15:36:42+0300
	Пятницкая Е. П.